
UCHWAŁA NR XL/378/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Biblioteki Publicznej 
w Tuchowie z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pt. 

„Biblioteka - dostępna przestrzeń dla ludzi i książek” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 28 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) Rada Miejska w Tuchowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się dotacji celowej dla Biblioteki Publicznej w Tuchowie 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu pt. „Biblioteka - 
dostępna przestrzeń dla ludzi i książek”. 

2. Dotacja celowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona ze środków 
budżetu Gminy Tuchów w łącznej wysokości 1 146 349,00 zł (słownie: milion sto 
czterdzieści sześć tysięcy trzysta czterdzieści dziewięć złotych zero groszy), 
w tym: 

1) 438 144,00 zł (słownie: czterysta trzydzieści osiem tysięcy sto czterdzieści 
cztery złote zero groszy) w 2022 r., 

2) 425 705,00 zł (słownie: czterysta dwadzieścia pięć tysięcy siedemset pięć 
złotych zero groszy) w 2023 r., 

3) 282 500,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt dwa tysiące pięćset złotych 
zero groszy) w 2024 r. 

3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków dotacji określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Tuchów a Biblioteką Publiczną w Tuchowie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie umowy określającej zasady udzielenia 
pomocy, o której mowa w § 1, powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D443B34-B07D-4702-BF5E-A9E9C7CF7F29. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D443B34-B07D-4702-BF5E-A9E9C7CF7F29. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Biblioteka Publiczna w Tuchowie realizuje projekt pt. „Biblioteka - dostępna 
przestrzeń dla ludzi i książek”., w ramach którego rozbudowywany jest budynek 
przy ul. Chopina 10 w Tuchowie na potrzeby funkcjonowania Biblioteki Publicznej 
w Tuchowie oraz przechowywania części zbiorów bibliotecznych. Aktualnie 
pomieszczenia Biblioteki są powierzchniowo niewystarczające, co jest też 
realnym ograniczeniem możliwości rozwoju tej placówki. 

Projekt, którego planowane wydatki wynoszą 3 398 349,00 zł, ma otrzymać 
dofinansowanie z formie dotacji celowej ze środków Unii Europejskiej 
w wysokości 2 250 000,00 zł. Ponieważ Biblioteka Publiczna nie prowadzi 
działalności nastawionej na osiągnięcie zysku i nie może sama pozyskać środków 
na sfinansowanie pozostałych wydatków projektu (wkładu własnego), powinna 
go otrzymać w formie dotacji celowej do Gminy Tuchów. Wysokość tej dotacji 
wyniesie 438 144,00 zł w 2022 r., 425 705,00 zł w 2023 r. i 282 500,00 zł 
w 2024 r. 

W związku z ogromnym znaczeniem działalności Biblioteki dla jakości życia 
mieszkańców Gminy Tuchów zasadne jest udzielenie Bibliotece Publicznej 
w Tuchowie ww. dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D443B34-B07D-4702-BF5E-A9E9C7CF7F29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



